
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 17» 

(МБОУ «СОШ №17») 

 

ПРИКАЗ 
01.03.2024                                                                                                                          №35-1-д 

 

Новомосковск 

 

Об утверждении перечня учебников и учебных пособий  

на 2024-2025 учебный год 

 

  В целях планомерной организации деятельности учреждения в 2024-2025 учебном 

году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий, используемых в 

образовательном процессе в 2024-2025 учебном году согласно приложению 1. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                     А.Н. Тарасов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                 Приложение 1 

к приказу по МБОУ «СОШ №17» 

                                                                               от 01.03.2024 №35-1-д 

 

СПИСОК УЧЕБНИКОВ, КОТОРЫЕ БУДУТ ИСПОЛЬЗОВАТЬСЯ 

В МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17» 

В 2024-2025 УЧЕБНОМ ГОДУ 

Классный  

руководитель 

Автор, название  Кл. Издательство 

 «Школа России»     

1а Неделько О.А. 

1б Бельченкова Т.И. 

1в Терещенко Е.Н. 

1г 

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. и др. Азбука 

1 Просвещение 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский 

язык 

1 Просвещение 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В.,  Литературное 

чтение 

1 Просвещение 

Моро М.И., Волкова С.И., Степанова 

С.В. Математика 

1 Просвещение 

Плешаков А.А. Окружающий мир 1 Просвещение    

Неменская Л.А. Изобразительное  

искусство 

1 Просвещение 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина 

Т.С. Музыка 

1  Просвещение 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 1 Просвещение 

Матвеев А.П. Физическая культура 1 Просвещение 

   . 

 «Школа России»   

2а Шеварева Д.С. 

2б Мошарова Т.И. 

2в Щагина А.С. 

 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский 

язык 

2 Просвещение 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. Литературное 

чтение 

2 Просвещение 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. 

и др. Английский язык 

2 Просвещение 



Моро М.И., Бантова М.И., 

Бельтюкова Г.В. Математика 

2 Просвещение 

Плешаков А.А. Окружающий мир 2 Просвещение 

Коротеева Е.Н. Изобразительное 

искусство 

2 Просвещение 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина 

Т.С. Музыка 

2 Просвещение 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 2 Просвещение 

Матвеев А.П. Физическая культура 2 Просвещение 

  «Школа России»   

3а Лоско Л.А. 

3б Пилюгина А.С. 

3в Воличенко С.Ю. 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский 

язык 

3 Просвещение 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. Литературное 

чтение 

3 Просвещение 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. 

и др. Английский язык 

3 Просвещение 

Бим И.Л., Рыжова Л.И.,Фомичева 

Л.М. Немецкий язык 
3 Просвещение 

Моро М.И., Бантова М.И., 

Бельтюкова Г.В. Математика 

3 Просвещение 

Плешаков А.А. Окружающий мир 3 Просвещение 

Горяева Н.А., Неменская Л.А., 

Питерских А.С. Изобразительное 

искусство 

3 Просвещение 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина 

Т.С. Музыка 

3 Просвещение 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 3 Просвещение 

Матвеев А.П. Физическая культура 3 Просвещение 

 «Школа России»   

4а Суханова С.А. 

4б Воронкова Т.Ю. 

4в Щагина Е.П. 

4г Давыдова И.В. 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский 

язык 

4 Просвещение 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. Литературное 

чтение 

4 Просвещение 



Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. 

и др. Английский язык 

4 Просвещение 

Моро М.И., Бантова М.И., 

Бельтюкова Г.В. Математика 

4 Просвещение 

Плешаков А.А. Окружающий мир 4 Просвещение 

Васильева О.Ю., Кульберг А.С., 

Корытко О.В. и др.; под науч. ред. 

Васильевой О.Ю. 

ОРКСЭ ОПК 

4 Просвещение 

Неменская Л.А. Изобразительное 

искусство 

4 Просвещение 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина 

Т.С. Музыка 

4 Просвещение 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 4 Просвещение 

Матвеев А.П. Физическая культура 4 Просвещение 

 5-е классы   

5а 

5б 

5в 

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. Русский язык  

5 Просвещение 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. Литература 

5 Просвещение 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. 

Английский язык 

5 Просвещение 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И.,Чесноков 

А.С. и др. Математика 
5 Просвещение 

Вигасин А.А., Годер Г.И.,Свенцицкая 

И.С. История Древнего мира 

5 Просвещение 

Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. География  

5-6 Просвещение 

Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г. Биология  

5 Просвещение 

Горяева Н.А., Островская О.В. / 

Под.ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

5 Просвещение 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 Просвещение 

Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. Технология 
5 Просвещение 

Матвеев А.П. Физическая культура  5 Просвещение 

 



 6-е классы   

6а Зыченкова 

6б Сидорова  С.В. 

6в Колотовкина А.Е. 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. Русский язык  

6 Просвещение 

Полухина В.П., Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. Литература 

6 Просвещение 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. Английский язык 

6 Просвещение 

Виленкин Н.Я., Жохов 

В.И.,Чесноков А.С. и др. 

Математика 

6 Просвещение 

Агибалова Е.В., Донской Г.М.  

История Средних веков 

6 Просвещение 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Стефанович П.С.и др./под. ред. 

Торкунова А.В.  История России 

6 Просвещение 

Боголюбов Л.Н., Рутковская Е.Л., 

Иванова Л.Ф. Обществознание  
6 Просвещение 

Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. География  

5-6 Просвещение 

Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г. Биология  

6 Просвещение 

Неменская Л.А./Под 

ред.Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

6 Просвещение 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

Музыка 

6 Просвещение 

Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и другие 

Технология 

6 Просвещение 

Матвеев А.П. Физическая культура  6-7 Просвещение 

 7-е классы   

7а Балашова Е.Н. 

7б Панкова Е.А. 

7в Туровская М.А. 

7г Дмитренко Н.М. 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. Русский язык  

7 Просвещение 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. Литература 

7 Просвещение 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. и др. Английский язык 

7 Просвещение 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и другие; под ред. 
7 Просвещение 



Теляковского С.А. Алгебра 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 

7-9 Просвещение 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под 

ред. Ященко И.В. Вероятность и 

статистика 

7-9 Просвещение 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

Информатика 

7 Просвещение 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. Всеобщая 

история.  

7 Просвещение 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Курукин И.В. и др. /под 

ред.А.В.Торкунова История России 

7 Просвещение 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова 

А.Ю., Половникова А.В. 

Обществознание  

7 Просвещение 

Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. География  

7 Просвещение 

Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г. Биология  

7 Просвещение 

Перышкин И.М., Иванов А.И. 

Физика 

7 Просвещение 

Питерских А.С., Гуров Г.Е./Под ред. 

Неменского Б.М. Изобразительное 

искусство 

7 Просвещение 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

Музыка 

7 Просвещение 

Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и другие 

Технология 

7 Просвещение 

Матвеев А.П. Физическая культура  6-7 Просвещение 

 8-е классы   

8а Шкиленко М.С. 

8б Богданова Н.Ф. 

8в Базанова Н.П. 

Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. Русский язык 

8 Просвещение 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. Литература 

8 Просвещение 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. и др. Английский язык 

8 Просвещение 



Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и другие; под ред. 

Теляковского С.А. Алгебра 

8 Просвещение 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 

7-9 Просвещение 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под 

ред. Ященко И.В. Вероятность и 

статистика 

7-9 Просвещение 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

Информатика  

8 Просвещение 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. Всеобщая 

история 

8 Просвещение 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Курукин И.В. и др. / Торкунова А.В 

История России 

8 Просвещение 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. Обществознание 
8 Просвещение 

Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и другие География 

России 

8 Просвещение 

Пасечник В.В., Каменский А.А., 

Швецов Г.Г. Биология 

8 Просвещение 

Перышкин И.М., Иванов А.И. 

Физика 

8 Просвещение 

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. Химия 
8 Просвещение 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

Музыка  

8 Просвещение 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю./под ред. 

Казакевича Технология 

8-9 Просвещение 

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В. ОБЖ 

8-9 Просвещение 

Лях В.И. Физическая культура 8-9 Просвещение 

 9-е классы   

9а Орешкина А.В. 

9б Подколзина Н.А. 

9в Чернышова Е.И. 

Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. Русский язык  

9 Просвещение 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. Литература 

9 Просвещение 



Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 

О.Е. и др. Английский язык 

9 Просвещение 

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л. 

Немецкий язык. Второй 

иностранный язык 

9 Просвещение 

Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю. 

Французский язык. Второй 

иностранный язык 

9 Просвещение 

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир 

М.С.  Алгебра 

9 Просвещение 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 

7-9 Просвещение 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под 

ред. Ященко И.В. Вероятность и 

статистика 

7-9 Просвещение 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

Информатика 

9 Просвещение 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. Всеобщая 

история 

9 Просвещение 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Левандовский А.А./под ред. 

Торкунова А.В. История России 

9 Просвещение 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова 

А.Ю., 

Лобанов И.А. Обществознание 

9 Просвещение 

Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и другие География 

России 

9 Просвещение 

Пасечник В.В., Каменский А.А., 

Швецов Г.Г. и др. Биология 

9 Просвещение 

Перышкин И.М., Гутник Е.М., 

Иванов А.И., Петрова М.А. Физика 

9 Просвещение 

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. Химия 
9 Просвещение 

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В. ОБЖ 

8-9 Просвещение 

Лях В.И. Физическая культура  8-9 Просвещение 

 10-е классы   



10а  

10б 

Гольцова Н.Г., Шамшина И.В., 

Мищерина М.А. Русский язык  

10-

11 

Русское слово 

Лебедев Ю.В. Литература  10 Просвещение 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева 

И.В. Английский язык 

10 Просвещение 

Радчеко О.А., Лытаева М.А., 

Гутброд О.В. Немецкий язык 

10 Просвещение 

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., 

Ткачева М.В. Алгебра  

10-

11 

Просвещение 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 

10-

11 

 

Просвещение 

 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

Информатика  

10 Просвещение 

Бунимович Е. А., Булычев В. А. 

Вероятность и статистика 

10 Просвещение 

Мединский В. Р., Чубарьян А. О. 

Всеобщая история 

10 Просвещение 

Мединский В. Р., Торкунов А. В. 

История России 

10 Просвещение 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И.и др. / под ред. 

Боголюбова Л.Н. Обществознание  

10 Просвещение 

 

Максаковский В.П. География 10-

11 

Просвещение 

Пасечник В.В., Каменский А.А., 

Рубцов А.М. /Под ред. Пасечника 

В.В. Биология 

10 Просвещение 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н. Физика  

10 Просвещение 

Габриелян О.С., Остроумова И.Г., 

Сладков С.А. Химия 

10 Просвещение 

Ким С.В., Горский В.А. ОБЖ 10-

11 

Просвещение 

Лях В.И. Физическая культура  10-

11 

Просвещение 

  



 11классы   

11а Соколова И.Г. 

11б Маркова М.Г. 

Гольцова Н.Г., Шамшина И.В., 

Мищерина М.А. Русский язык  

10-

11 

Русское слово 

Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., 

Чалмаев В.А. и др./под ред. 

Журавлева В.П. Литература  

11 Просвещение 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева 

И.В. Английский язык 

11 Просвещение 

Радченко О.А., Лытаева М.А., 

Гутброд О.В. Немецкий язык 

11 Просвещение 

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., 

Ткачева М.В. Алгебра  

10-

11 

 

Просвещение 

 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. Геометрия   

10-

11 

Просвещение 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

Информатика  

11 Просвещение 

Бунимович Е. А., Булычев В. А. 

Вероятность и статистика 

11 Просвещение 

Мединский В. Р., Чубарьян А. О. 

Всеобщая история 

11 Просвещение 

Мединский В. Р., Торкунов А. В. 

История России 

11 Просвещение 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 

Лазебникова А.Ю./ под ред. 

Боголюбова Л.Н. Обществознание  

11 Просвещение 

Максаковский В.П. География 10-

11 

Просвещение 

Пасечник В.В., Каменский А.А., 

Рубцов А.М. /Под ред. Пасечника 

В.В. Биология 

11 Просвещение 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Чаругин В.М. Физика  

11 Просвещение 

Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут 

Е.К. Астрономия 

10-

11 

Просвещение 

Габриелян О.С., Остроумова И.Г., 

Сладков С.А. Химия 

11 Просвещение 



Ким С.В., Горский В.А. ОБЖ 10-

11 

Просвещение 

Лях В.И. Физическая культура  10-

11 

Просвещение 

 

Директор                                                                                                                    А.Н. Тарасов 

 

 

 

 


		2024-10-16T10:16:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17"


		2024-10-16T10:17:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17"




